pada ayat (1) pengelolaannya dilakukan sesuai dengan 

peraturan perundang-undangan mengenai badan 

usaha milik daerah. 

Bagian Kedua 

Jumlah 

Pasal 3  

(1) Modal dasar pada Perusahaan Umum Daerah 

Pergudangan dan Aneka Usaha Pedaringan Kota 

Surakarta sebesar Rp372.934.428.050,00 (tiga ratus 

tujuh puluh dua miliar sembilan ratus tiga puluh empat 

juta empat ratus dua puluh delapan ribu lima puluh 

rupiah). 

(2) Modal disetor pada Perusahaan Umum Daerah 

Pergudangan dan Aneka Usaha Pedaringan Kota 

Surakarta sebesar Rp272.934.428.050,00 (dua ratus 

tujuh puluh dua miliar sembilan ratus tiga puluh empat 

juta empat ratus dua puluh delapan ribu lima puluh 

rupiah). 

(3) Penyertaan Modal Pemerintah Daerah pada Perusahaan 

Umum Daerah Pergudangan dan Aneka Usaha 

Pedaringan Kota Surakarta ditetapkan sebesar             

Rp7.500.000.000,00 (tujuh miliar lima ratus juta 

rupiah). 

(4) Penyertaan Modal Pemerintah Daerah pada Perusahaan 

Umum Daerah Pergudangan dan Aneka Usaha 

Pedaringan Kota Surakarta sebagaimana dimaksud 

pada ayat (3) dipergunakan untuk pengembangan 

usaha.  

(5) Jumlah Penyertaan Modal Pemerintah Daerah pada 

Perusahaan Umum Daerah Pergudangan dan Aneka 

Usaha Pedaringan Kota Surakarta sampai dengan 

Peraturan Daerah ini ditetapkan adalah sebesar      

Rp280.434.428.050,00 (dua ratus delapan puluh miliar 

empat ratus tiga puluh empat juta empat ratus dua 

puluh delapan ribu lima puluh rupiah) dengan rincian 

sebagaimana tercantum dalam Lampiran yang 

merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan 

Daerah ini.   

Bagian Ketiga 

Sumber 

Pasal 4 

Penyertaan Modal Pemerintah Daerah sebagaimana dimaksud 

dalam Pasal 3 ayat (3) bersumber dari APBD Tahun Anggaran

[...]

yang dimiliki dan dengan mengembangkan usaha-usaha baru. 

Berdasarkan pertimbangan tersebut maka Pemerintah Kota 

Surakarta perlu menetapkan Peraturan Daerah tentang Penyertaan 

Modal Pemerintah Kota Surakarta yang menetapkan penyertaan modal 

berupa uang sebesar Rp7.500.000.000,00 (tujuh miliar lima ratus juta 

rupiah) pada Perusahaan Umum Daerah Pergudangan dan Aneka Usaha 

Pedaringan Kota Surakarta. 

Maksud Penyertaan Modal Pemerintah Daerah adalah untuk 

memperoleh manfaat ekonomi, sosial, dan/atau manfaat lainnya. 

Tujuan Penyertaan Modal Pemerintah Daerah meliputi: